Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 257 Jueves, 5 de noviembre de 2020 Pagina 26089

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

6218 Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se aprueba la relacion de las personas
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Letrados de la
Region de Murcia, por el sistema de acceso libre, convocadas por
Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda. (Cédigo ALX00L19-1).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional (BORM n.© 146,
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del
Cuerpo de Letrados de la Region de Murcia, por el sistema de acceso libre,
convocadas por Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda (BORM n.° 237, de 14 de octubre de 2019) con indicacion de las que
han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de
exclusién, en su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente
al de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”,
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusién u omisién,
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda
debiendo acompafiar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la
causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Tercero.- Las personas aspirantes podran, en el plazo anteriormente previsto
de 10 dias de subsanacion, solicitar por primera vez o modificar su peticién de
formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Los Anexos Iy II, que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Regidon de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-051120-6218



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 257 Jueves, 5 de noviembre de 2020 Pagina 26090

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacidn en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, a 26 de octubre de 2020.—EI Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-051120-6218 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

i

=7 | Begion de Murcia

Consejeria de Hacienda

CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE LETRADOS DE LA REGION DE MURCIA

RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

CODIGO: ALX00L-1

ANEXO 1

MoD. 2120-22
Oposicion422.odt
COD.TRAB. 239768

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***5424** ARCE OLMOS, CARMEN SI
2 ***4811** AROCA DIVISON, FERNANDO SI
3 ***0920** BELMONTE ALBALADEJO, MARIA PILAR SI
4 ***2885** CORBALAN ROMERA, NATALIA SI
5 ***0437** EL KHOURY SANCHEZ, OLGA SI
6 ***7867** FERNANDEZ SALAR, IGNACIO JOSE SI
7 **¥*9711** GALIAN GARCIA, MARIANO SI
8 ***8613** GARCERAN GARCIA, DIEGO SI
9 ***@508** GARCIA BUENO, JESUS SI

10 ***0902** GARCIA DILLY, EVA SI

11 ***2873** GARCIA FRIAS, LOURDES SI

12 ***0Q043** GONZALEZ PAQUI, TANIA MARIBEL SI

13 ***8266** HERNANDEZ ALMELA, EMILIO SI

14 ***0876** HERNANDEZ GARCIA, MARIA SI

15 ***8463** HERNANDEZ MORALES, INMACULADA SI

16 ***Q951** HERNANDEZ MOYA, FRANCISCO JAVI SI

17 ***7048** LINARES PLANES, CONSUELO SI

18 ***0700** LOPEZ HERNANDEZ, CARLOS SI

19 ***6756** MARIN LORCA, JOSEFA SI

20 ***8211** MARIN LOZA, JOSE ANTONIO SI

21 ***4839** MARTINEZ DIAZ, ANA TERESA SI

22 ***5851** MARTINEZ GARCIA, ROCIO SI

23 **¥*0326** MARTINEZ MONTESINOS, MARIA ENCARNAC SI

24 **x8384** MARTINEZ MORALES, NATALIA MARIA SI

25 ***x2298** MARTINEZ PASTOR, MARCOS SI

26 ***4502** MARTINEZ SIERRA, ROCIO SI

27 ***0109** MIRA FRUCTUOSO, ARMANDO ANTONI SI

28 ***0321** MONINO MARTINEZ, LIDIA SI

29 ***0448** MORENO LORCA, MARIA BELEN SI

30 ***1214** MORENO SUAREZ, ISABEL BEATRIZ SI

31 ***6213** MOYA MENA, LUIS ANTONIO SI

32 ***3484** MULA DIAZ, MARIO SI

Pag 4



i

=7 | Begion de Murcia

Consejeria de Hacienda

MoD. 2120-22
Oposicion422.odt
COD.TRAB. 239768

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
33 ***0058** MURCIA MOLINA, RAQUEL SI
34 ***9901** PAJARES GARCIA, LUCIA SI
35 ***8929** PEREZ FRUTOS, DIEGO SI
36 ***1337** PEREZ PIQUER, SERGIO SI
37 ***3742** RAMIREZ PINO, PABLO ENRIQUE SI
38 ***4060** RIMBLAS CORREDOR, LUISA SI
39 ***8454** ROCAMORA LOZANO, MARIA ENCARNAC SI
40 ***6647** RUIZ DE ALMIRON SANZ, ANA SI
41 ***7093** SALINAS REAL, ISABEL SI
42 ***1080** SAN MIGUEL HIJAZO, LETICIA SI
43 ***p984** TAMASTE PUJANTE, MARTA SI
44 ***3087** TORRECILLAS GARCIA, JUAN PEDRO SI
45 ***4707** TORREGROSA MESEGUER, ANIBAL JESUS SI
46 ***0877** TORRES VILLASECA, MIGUEL ANGEL SI
47 ***8075** TOVAR PEREZ, MARIA DOLORES SI
48 **x7528** VAZQUEZ DE PARGA CALVO, MARIA DEL MAR SI
49 ***4891** VICENTE DOLERA, MARIA JOSE SI
50 ***1172** ZINI ROCA, LORETTA SI

Pag 5



(fdb)

e

A Region de Murcia
- | Consejeria de Hacienda Mob. 2120-22
e Oposicion422.odt

CoD.TRAB. 239768

CODIGO: ALX00L-1
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE LETRADOS DE LA REGION DE MURCIA

ANEXO II
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

NS DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION
1 ***0811** MARTINEZ FERNANDEZ, NURIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 *¥**7459*%*  SEGURA ROJAS, ELVIRA SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
-NO ABONO DE TASAS EN PLAZO . )
3 ***0846** URIBE DIAZ, ALICIA SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACION REPRESENTACION

Pag 6



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8546/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, Por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8547/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8548/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8549/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8550/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8793/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-978/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	8794/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-979/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	8795/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-980/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	8796/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 20 de octubre de 2020 por la que se nombra a don Francisco José Hernández Fernández, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Ingeniería Química”.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8536/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se dispone la publicación del Contrato-Programa para el año 2020 suscrito entre la Consejería de Presidencia y Hacienda y la Fundación Mariano Ruiz-Funes.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8565/2020	Resolución de la secretaría general de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el Convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consej
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8563/2020	Despido/ceses en general 492/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8518/2020	Procedimiento ordinario 807/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8512/2020	Procedimiento ordinario 192/2020.
	8513/2020	Despido/ceses en general 265/2020.
	8514/2020	Seguridad Social 8/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8515/2020	Despido/ceses en general 179/2020.
	8517/2020	Seguridad Social 701/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8516/2020	Procedimiento ordinario 547/2019.
	IV. Administración Local
	Beniel
	8542/2020	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 11/20.
	8558/2020	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales para el año 2021.
	Los Alcázares
	8781/2020	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles para el ejercicio 2021.
	Mula
	8500/2020	Resolución de Alcaldía para la creación del sello electrónico del Ayuntamiento de Mula. Regulación de las actuaciones administrativas automatizadas.
	Murcia
	8452/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para la creación de una lista de espera de Ingeniero Informático (aprobación de la lista de admitidos y excluidos, información sobre la convocatoria de la fase oposi
	Totana
	8658/2020	Exposición pública del expediente n.º 2-A/2020 de Modificación de Crédito por Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8546/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, Por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8547/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8548/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8550/2020	Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8793/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-978/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	8794/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-979/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	8795/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-980/2020) de 19 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	8796/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 20 de octubre de 2020 por la que se nombra a don Francisco José Hernández Fernández, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Ingeniería Química”.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8536/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se dispone la publicación del Contrato-Programa para el año 2020 suscrito entre la Consejería de Presidencia y Hacienda y la Fundación Mariano Ruiz-Funes.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8565/2020	Resolución de la secretaría general de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el Convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consej
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8563/2020	Despido/ceses en general 492/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8518/2020	Procedimiento ordinario 807/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8512/2020	Procedimiento ordinario 192/2020.
	8513/2020	Despido/ceses en general 265/2020.
	8514/2020	Seguridad Social 8/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8515/2020	Despido/ceses en general 179/2020.
	8517/2020	Seguridad Social 701/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8516/2020	Procedimiento ordinario 547/2019.
	IV. Administración Local
	Beniel
	8542/2020	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 11/20.
	8558/2020	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales para el año 2021.
	Los Alcázares
	8781/2020	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles para el ejercicio 2021.
	Mula
	8500/2020	Resolución de Alcaldía para la creación del sello electrónico del Ayuntamiento de Mula. Regulación de las actuaciones administrativas automatizadas.
	Murcia
	8452/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para la creación de una lista de espera de Ingeniero Informático (aprobación de la lista de admitidos y excluidos, información sobre la convocatoria de la fase oposi
	Totana
	8658/2020	Exposición pública del expediente n.º 2-A/2020 de Modificación de Crédito por Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.

